

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 12/07/2021 15:30:10

Boa tarde Sr Pregoeiro, Gostaria de alguns esclarecimentos sobre o edital, após a empresa ser considerada vendedora. Se será realizado aditivo ou Cessão de credito de acordo com a IN53/2020? Será feito nota de empenho ou contrato? Será firmado um contrato com a quantidade de peças total ou parcial? Nosso somos certificados pelo distribuidor oficial MICROSOFT, gostaria de saber se voces aceitam a minha certificação? (segue em anexo) aguardo retorno

Fechar

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 12/07/2021 15:30:10

Senhor Licitante, em relação à primeira indagação: "Se será realizado aditivo ou Cessão de crédito de acordo com a IN53/2020?" Resposta: Essa instrução não é utilizada por este Tribunal, portanto não se aplica a este procedimento. Abaixo segue as respostas às demais indagações, após consulta à unidade técnica: "Prezado Pregoeiro As respostas do pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 12/2021, para análise quanto à matéria inerente à unidade técnica. Será feito nota de empenho ou contrato? = contrato Será firmado um contrato com a quantidade de peças total ou parcial? = parcial com a possibilidade de atingir o limite máximo de 300 licenças do software durante a vigência do contrato. Nosso somos certificados pelo distribuidor oficial MICROSOFT, gostaria de saber se vocês aceitam a minha certificação? (segue em anexo) = Sim, mas será exigido conforme contido no Termo de Referência: "3.6.1.1. Declaração de Capacidade Técnica, emitida por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove que efetuou o fornecimento de licenciamento Microsoft Office 365 E1; " "3.7.2. A empresa deverá comprovar ser um revendedor qualificado LSP (Large Solution Partners) habilitado a atender contas do governo;" Atenciosamente. Jimmy Almendra Macedo Coordenador de Infraestrutura - CINF Secretaria de Tecnologia da Informação - STI". Atenciosamente, Luis Bezerra Cavalcanti Neto. Pregoeiro.

Fechar